19/09/2022, 11:00

CONVOCAÇÃO Nº 044-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 19 de SETEMBRO de 2022

até as 09:00 horas do dia 22 SETEMBRO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

19/09/2022, 11:00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 22 SETEMBRO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

19/09/2022, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Geane Da Silva Campos 1767316

32 Luana Coelho Santos Wan Der Maas 1774406

33 Magali Afonso Teixeira Zuccon 1793086

34 Raquel De Melo Oliveira 1763846

35 Elzilene Maria Caldeira Scarpino 1790717

36 Renata Rodrigues Dos Reis 1764740

37 Rosângela De Souza 1771374

38 Jairo Alexandre Alves 1776251

39 Rosania Ananias De Jesus Luciano 1782921

40 Pablo Costa Seibert 1760685

41 Ednalva Ferreira Tissianel 1794013

42 Mirela Braz Carlini Guijansque 1779602

43 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 1759281

44 Alice Mara Magalhaes 1777155

45 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 1774235

46 Philipe Rodrigues De Assis 1780924

47 Bruno Lopes Do Nascimento 1765003

48 Livia Santos Alves 1771757

49 Bárbara Lemos Sebastião 1780711

50 Claudineia De Oliveira Almeida Vanzeler 1780638

51 Mirela Kiffer Cola 1780599

52 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 1772111

53 Suelma Regina Nascimento 1780802

54 Kleisson Evangelista Fraga 1788414

55 Nildo Gomes Moreira Junior 1778637

56 Vanesca Avancini Silva 1781954

57 Alessandra De Freitas Marques Garcia 1785288

58 Victor Lisboa 1784013

59 Thiago Louvo Dos Santos 1783434

60 Victor De Oliveira Dias 1771357

61 Patricia Da Silva 1760917

62 Nadlene Cesario Ribeiro 1790604

63 Fernanda Barcelos Da Silva 1767511

64 Bruno Freitas Vigorito 1761517

65 Kathiane Fernandes Helmer 1790091

66 Renielle Casagrande Henker 1760638

67 Gabriela Peixoto Lima 1759289

68 Sueli Da Silva Fernandes 1763302

69 Tânia Mara Demoner Da Silva Da Vitória 1786655

19/09/2022, 11:00

70 Shamyra Diniz Trabach 1786303

71 Josyelton Armani Da Silva 1787100

72 Franciany Silva Vicente 1794018

73 Karla Kaiser Muller Terra 1758804

74 Giselly Ferreira Mazioli 1786994

75 Karyca Genyza Agostinho Lima 1793688

76 Warley Delfino De Morais 1786163

77 Paola Nascimento Alcantara 1782409

78 Tamires De Oliveira Costa 1778419

79 Bárbara Heloisa Soares Heringer Xavier 1779660

80 Maryellen Polezi Pereira 1771901

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7
Raquel De Melo Oliveira

1763846

8 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD
1774235

9 Livia Santos Alves 1771757

10 Alessandra De Freitas Marques Garcia 1785288

11 Patricia Da Silva 1760917

12 Nadlene Cesario Ribeiro 1790604

13 Fernanda Barcelos Da Silva 1767511

14 Sueli Da Silva Fernandes 1763302

15 Franciany Silva Vicente 1794018

16 Paola Nascimento Alcantara 1782409

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE:  CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

66 Patricia Rocha Vedova Pirola 1779692

67 Carlos Henrique Da Silva Leitao 1761560

68 Thayana Pereira Roncheti 1786857

69 Morena Ramalho Antunes 1764524

70 Elry Cristine Nickel Valerio 1780046

71 Grazielle Cordeiro Figueiredo 1793886

72 Kamila Zamprogno Rodrigues 1788313

73 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1779172

74 Rubia Rosa De Azevedo 1771341

75 Ana Claudia Silva Carneiro 1777332

76 Geiziane Miossi Poloni 1772627

77 Priscilla Pinheiro De Oliveira 1785139

78 Bruna Batista Novaes 1791048

79 Ricardo Nitz Fundão 1774457

80 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1760032

19/09/2022, 11:00

81 Milton Peixoto De Oliveira Neto 1777664

82 Maiara Soares Baratela 1772955

83 Éllen Rocha Gomes Nichetti 1791340

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1794779

85 Suelen De Araujo Bacellar Ferreira 1781931

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Cassia Cristina Da Silva Guimarães 1772511

18 Nádia Pereira Do Nascimento 1768492

19 Denise Gomes Chagas Bollis 1790320

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE:  HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Olegario Silveira De Amorim Neto 1760782

62 Caroline Santos Gomes 1768703

63 Jessica Paulina Libardi Bichi 1771027

64 Ariane Feu Tolentino Alves 1777241

65 Eliane Almeida Moreira 1791606

66 Ivaneide Alexandre Soares 1774233

67 Marcio De Carli 1763286

68 Adriana De Fatima Manoel 1771764

69 Marilene Ferreira Soares 1776781

70 Emiria Da Penha Caldeira 1761037

71 Adriana Maria Inocente 1770860

72 Wallyson Marck Martins 1788365

73 Silvia Kiriely Bonfim Dos Santos 1759880

74 Karliana Benevenuto De Lima Carvalho 1782335

75 Alessandra Da Rocha Silva Ritter 1763364

76 Ricardo Da Silva Caetano 1771302

77 Shirley Aparecida Silva 1786613

78 Luzimara Meneguelli Moreira Silverol 1765293

79 Palmira Ramos Dos Santos 1775664

80 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1776141

81 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1793426

82 Kely Juny Detoni 1759595

83 Manuella Azeredo Oliveira 1762280

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1791025

85 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 1792459

86 Monica Pratti Armini 1769968

87 Danubia Jeronimo Alcantara De Castro 1775471

88 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1779570

89 Marceli Corradi De Lourenço 1767219

19/09/2022, 11:00

90 Livia Vieira Sebastiao 1766334

91 Mario Peixoto Moura 1786428

92 Lidiane Aparecida Merlo Hungaro Esteves 1775821

93 Joselene Maia Rodrigues 1761676

94 Daniele Dos Santos 1782479

95 Mayra Marques Da Costa 1759553

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Verônica Dos Santos Ribeiro 1775213

23 Maria Rita Oliveira Da Silva Santos 1782040

24 Raquel Moronari Da Silva Vitoria 1765776

25 Jamille Do Amaral Santos 1760546

26 Leticia Rodrigues Alves Martins 1784781

27 Juliane Cristina Oliveira Mendes Da Hora 1774836

28 Juscelene Da Rocha Pereira 1794734

29 Lorrayne De Almeida Pereira Rodrigues 1765000

30 Adenilza Ribeiro De Souza 1763427

31 Jefferson De Almeida Chagas 1794623